
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

eDoceo a Autor, dva pilíře pro řízení vzděláva-
cích procesů společnosti představují dlouho po-
ptávané řešení e-learningu pro české prostředí.

Systém eDoceo, lze provozovat v rámci firemní
sítě nebo internetu, jako manažerský systém pro
kontrolu a řízení vzdělávání, studijní prostor
a testovací prostředí s certifikací absolventů.
V organizaci lze eDoceo efektivně využívat pro
vzdělávání pracovníků při zavádění nových pro-
duktů, pro distribuci nových směrnic, předpisů
a pracovních postupů. Nedílnou součástí
systému je znalostní databáze a prostředky pro
podporu vzájemné komunikace. 

eDoceo lze propojit se systémy pro řízení lid-
ských zdrojů, ERP systémy, a tak využít a aktua-
lizovat údaje v ostatních podnikových systé-
mech. eDoceo je postaven na otevřených inter-
netových technologiích Java, XML a e-learning
standardech.

Systém eDoceo tvoří čtyři základní moduly, voli-
telně lze využít modul pro propojení s externími
systémy: 

• Administrátor se používá pro správu dat
systému (kurzy a uživatelé), pro nastavení
systému a distribuci informací.

• Manažer umožňuje spravovat skupiny uživa-
telů, sledovat a analyzovat výsledky vzdělá-
vání.

• Tutor umožňuje řídit studijní skupiny a pomá-
hat studentům  v přidělených kurzech s využi-
tím komunikačních prostředků.

• Student umožňuje vlastní studium a registraci
do programů studia. Zajišťuje také komuni-
kaci s ostatními uživateli systému.

Serverová část systému eDoceo je nezávislá na
hardwarové platformě.
Je určena pro platformy PC serverů (Windows NT,
2000) a středních systémů (Unix, Linux). Pro
ukládání dat využívá různá databázová pro-
středí, např. Microsoft SQL server, IBM DB2
a další. Systém eDoceo typicky využívá Microsoft
IIS 5.0 s podporou jazyka Java, ale může praco-
vat v rámci jakéhokoli webového /aplikačního
serveru s podporou jazyka Java. 
Všem uživatelům pro práci se systémem eDoceo
postačuje na pracovní stanici pouze internetový
prohlížeč.

eDoceo podporuje kurzy standardu IMS a AICC.
Pro vlastní tvorbu e-learningových kurzů slouží
Autor, špičkový nástroj umožňující nejen zpraco-
vávat jednotlivé kurzy (jejich scénář a strukturu),
ale provádět i snadnou aktualizaci již hotových
kurzů včetně vytváření testů a podmínek studia.
Vytvořené kurzy lze zpřístupnit i v offline podobě,
například na CD-ROM.

Systém eDoceo je výsledkem dlouhodobé spo-
lupráce společnosti TRASK solutions a jejích
partnerů. Jde o jedinečné řešení e-learningu pro
vzdělávání nejširšího spektra pracovníků.

Partneři v ČR pro oblast vzdělávání:
IBM ČR, Microsoft ČR, agentura VOX, GComp,
Computer Help, Bankovní Institut, SEMIS, Infi-
nity, VŠE, Casablanca Int.  …

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Trask solutions s.r.o.
Podbabská 20, 160 46 Praha 6
Tel.: +420 (2) 24 32 18 93, fax: +420 (2) 24 32 18 96
Kontaktní osoba: Tomáš Hrdonka
e-mail: thrdonka@trask.cz
http://www.trask.cz; http://www.edoceo.cz

producent

eDoceo 2.1 - aplikace pro e-learning
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 1/12
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: Vysoká škola ekonomická, Českomoravská stavební spoři-

telna, GComp, Computer Help, agentura VOX a mnoho dalších

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


